

Опис бізнесу

Стисла історія підприємства: починаючи з 1963 року по 1967 рік проводилась розробка бентонітових глин рудоуправлінням "Ватутіновугілля", з 1967-1972 р.р. продовження розробки бентоглин Костянтинівським заводом "Обважнювачів", з 1972-1976 р.р. Дашуківська дільниця Оріховського кар'єру ВПО Союзформоматеріали, з 1 січня 1976 року кар'єр переданий Дашуківському комбінату бентонітових глин (підпорядкований Мінстанкопрому СРСР). БАТ "Бентоніт" засновано відповідно до рішення регіонального фонду держмайна України по Черкаській області шляхом перетворення Дашуківського комбінату бентонітових глин у відкрите акціонерне товариство "Бентоніт" відповідно до Указу Президента України "Про заходи щодо забезпечення прав громадян на використання приватизаційних сертифікатів" № 699/94 від 26.11.1994 р. БАТ "Бентоніт" зареєстровано відповідно до рішення Лисянської районної держадміністрації за № 116 від 18.12.1995 р. Підприємство взято на податковий облік у Державній податковій адміністрації смт. Лисянка 03 липня 1997 року, ідентифікаційний код платника податків № 002239423189, ідентифікаційний код підприємства № 00223941. Форма власності приватна. БАТ "Бентоніт" розробляє потужне родовище бентонітових глин, прогнозні запаси сировини складають 10 мільярдів тон. Дашуківська дільниця являється частиною родовища бентонітових глин, розташованих на території Лисянського району Черкаської області України. Розмір загальної площі земель станом на 1.01.2013 р., що знаходиться в землекористуванні підприємства, становить 138,8209 га. в т.ч.: під кар'єрними розробками родовища бентонітових глин 48,5 га., земля розміщена в межах гірничого відводу підприємства земель Дашуківської сільської Ради - 57,3 га., землі під виробничими будівлями та комунікаціями 33,0209га. Основна діяльність підприємства: видобування, виробництво та збут бентопродукції. Продукція підприємства використовується у всіх галузях народного господарства, в тому числі: металургійній, нафтопереробній та ливарному виробництві. До 1980 року підприємство займалося видобуванням глини кускової і реалізацією її споживачам. З серпня 1980 року розпочато виробництво бентонітового порошку, який використовують в якості мінеральних зв'язуючих в складі формувальних сумішей в ливарному виробництві, нафтогазовій промисловості - виготовлення бурових розчинів. З червня 1996 року освоєно новий вид продукції менш енергоємний, трудомісткий - глину модифіковану, яка використовується гірничо-збагачувальними підприємствами для формування залізородного концентрату при виготовленні залізородних окатишів, які використовуються у доменному виробництві. З травня 2003 року розпочато виробництво високоякісних бентонітових порошків (ПБА). Протягом 2010 року освоєний новий вид продукції - глину бентонітову для гігієнічних наповнювачів котятих туалетів (глину бентонітову фракційну). За твердженням фахівців Державного комітету геології і використання надр України застосування бентонітових глин може бути значно ширшим. Вони, наприклад, використовуються для очищення рослинних олій, соків, вин, грануляції мінеральних добрив, при виробництві фармацевтичних препаратів, полімерів, фарб, клеїв, вогнегасних сумішей. 06.05.2000 року БАТ "Бентоніт" перереєстровано Лисянською районною державною адміністрацією в зв'язку зі зміною назви на БАТ "Дашуківські бентоніти". Рішенням загальних позачергових зборів акціонерів 26 листопада 2010 року відкрите акціонерне товариство "Дашуківські бентоніти" перейменоване в публічне акціонерне товариство "Дашуківські бентоніти".

ПАТ "Дашуківські бентоніти" не має дочірніх підприємств, філій, представництв.

Середньооблікова чисельність штатних працівників Товариства за 2017 рік склала 239 чол., в. т. ч. працівники, які працювали за сумісництвом в 2017 році - 1 працівник, працівники, що працювали за цивільно-правовими договорами - відсутні, працівники, які працювали на умовах неповного робочого дня в 2017 році відсутні. Фонд оплати праці працівників в 2017 році склав 13374,5 тис. грн., збільшився порівняно з 2016 роком на 33,8%, що в сумі становить 3380,3 т.грн. Середньомісячна заробітна плата працівників ПВП за 2017 рік становила 4720,9 грн., що у порівнянні з минулим роком заробітна плата виросла на 1074,3 грн. Кадрова програма включає в себе підготовку працівників робітничих професій, а саме: в 2017 році пройшли навчання за напрямком: підвищення кваліфікації (навчання) механіка по випуску КТЗ в кількості 1 особа, машиніст крану- 1 особа, оператор сушильних установок- 2 особи. В плані 2018 року навчання операторів сушильних установок -1 особа, машиністи крану- 2 особи, стропальники - 5 осіб, машиністи екскаватора -3 особи, машиніст екскаватора - 3 особи, відповідальні керівництва гірничими роботами відкритим способом - 2 особи.

Товариство не належить до будь-яких об'єднань .

Товариством спільна діяльність з іншими підприємствами, установами та організаціями не проводиться.

Будь-яких пропозицій щодо реорганізації підприємства з боку третіх осіб не надходило.

Товариство перейшло на Міжнародні стандарти фінансової звітності (МСФЗ) 1 січня 2012 року відповідно до положень МСФЗ (IFRS) 1 "Перше використання міжнародних стандартів фінансової звітності" та подало попередню фінансову звітність за 2012 рік. При підготовці першої фінансової звітності за МСФЗ станом на 31.12.2013 року використана порівняльна інформація із попередньої фінансової звітності за 2012 рік. Товариство використовувало такі самі облікові політики для підготовки звіту про фінансовий стан за МСФЗ на початок періоду та щодо усіх періодів відображених у його першій фінансовій звітності за МСФЗ. Основою підготовки фінансової звітності Товариства в 2017 році є Міжнародні стандарти фінансової звітності з урахуванням діючих роз'яснень МФУ, Державної служби статистики України та Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку. Облікова політика Товариства визначає основні засади ведення бухгалтерського обліку та складання фінансової звітності з дотриманням основних принципів та забезпеченням методів оцінки та реєстрації господарських операцій, які передбачені Законом України "Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні" № 1707-111 від 11.05.2000 р. та МСФЗ. Облікова політика Товариства розкриває основи, стандарту, правила та процедури, які Товариство використовує при складанні фінансової звітності відповідно з МСФЗ, встановлює принципи визнання та оцінки об'єктів обліку, визначення та деталізації окремих статей фінансової звітності Товариства. Основними якісними характеристиками фінансової звітності є зрозумілість, доречність, істотність, надійність, правдиве відображення, переважання суті над формою, нейтральність, обачність, повнота, порівнянність, автономність підприємства. Використання основних якісних характеристик дозволяє забезпечити достовірне та

об'єктивне складання фінансової звітності щодо фінансового стану, результатів діяльності та змін у фінансовому стані Товариства. Фінансова звітність ПАТ "Дашуківські бентоніти" складається на основі припущення, що Товариство проводить, і проводитиме операції в доступному для огляду майбутньому. Товариство регулярно, але не рідше ніж раз на рік, перевіряє облікову політику на її відповідність вимогам діючих стандартів бухгалтерського обліку, і в разі прийняття нових, або зміни діючих стандартів переглядає і доповнює свою облікову політику належним чином. Для забезпечення ведення бухгалтерського обліку використовується автоматизована облікова програма "1С Підприємство". Важливі аспекти облікової політики Товариства: -до складу основних засобів відносяться будівлі і споруди, машини і обладнання, транспортні засоби, інструменти, прилади, інвентар, меблі, та інші основні засоби з терміном експлуатації більше 365 днів та вартістю більше 6000 грн. Амортизація основних засобів нараховується із застосуванням прямолінійного методу для всіх основних засобів; -амортизація нематеріальних активів нараховується прямолінійним методом; -запаси відображаються за найменшою з двох величин: собівартості або чистої вартості реалізації; -вибуття запасів проводиться по методу середньозваженої собівартості; -нарахування резерву сумнівних боргів проводиться виходячи із платоспроможності окремих дебіторів; -витрати на позики, які безпосередньо відносяться до придбання, будівництва або виробництва кваліфікованого активу, тобто активу, підготовка якого до передбачуваного використання або для продажу обов'язково вимагає значного часу, додаються до вартості даних активів до тих пір, поки ці активи не будуть, в основному, готові до передбаченого використання або для продажу. Всі інші витрати на позики визнаються у складі звіту про сукупні доходи та витрати того періоду, в якому вони понесені; Фінансові інвестиції Товариства первісно оцінюються та відображаються у бухгалтерському обліку за собівартістю. Амортизація малоцінних необоротних активів нараховувалась у першому місяці їх використання у розмірі 100% їх вартості.

Номенклатура виробленої продукції орієнтована на металургійний, нафто-газодобувний, машинобудівний сектори, а так само на технології цивільного будівництва і споживчий сектор. Партнерами цього підприємства стали понад 200 великих промислових підприємств України, Росії, Білорусі, Словаччини та Польщі. Основною продукцією є глини кускові бентонітові та палигорськітові, глина бентонітова модифікована та глина формувальна бентонітова порошкоподібна активована і неактивована.

Для подальшого розвитку підприємства передбачається у 2018 році здійснити ряд інвестицій на придбання техніки та обладнання на загальну суму 7,0 млн. грн. Інвестиційні заходи дадуть можливість здійснити модернізацію виробництва, яка буде спрямована на підвищення спроможності діючих технологічних потужностей, знизити собівартість виробництва, підвищити конкурентоспроможність нашої продукції на внутрішньому та зовнішньому ринку з метою забезпечення високого рівня задоволеності замовників. За звітний період сума капітальних інвестицій без урахуванням ПДВ склала 304 тис.грн., в т.ч.: - інвестиції у матеріальні активи 304 тис. грн., із них:у придбання машин, обладнання, інвентаря 234тис.грн. інші матеріальні активи 51 тис.грн., інженерні споруди 17 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 2 тис.грн. На протязі 2017року відбулися незначні зміни в наявності основних засобів, первісна вартість їх зросла лише на 260 тис.грн., зростання первісної вартості основних засобів відбулося із-за надходження машин та обладнання на суму 228 тис.грн., транспортних засобів 8тис.грн., інструментів, приладів, інвентаря 34тис.грн., вибуло за рік інших основних засобів на суму 10тис.грн.. За 2016 рік сума капітальних інвестицій без урахуванням ПДВ склала 5469 тис.грн., в т.ч.: - інвестиції у матеріальні активи 5321 тис. грн., із них:у придбання машин, обладнання, інвентаря 4714 тис.грн. в т.ч.нові активи - 4341тис.грн.(реконструкція складу сировини), інші матеріальні активи 132 тис.грн.(нові активи), нежитлові будівлі 475тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 148 тис.грн. За 2016 рік введено в дію основних фондів а суму 5,9 млн.грн. Джерелами фінансування капітальних інвестицій за звітний період являються: власні кошти підприємства (амортизаційні відрахування). За 2015 рік сума капітальних інвестицій без урахуванням ПДВ склала 294 тис.грн., в т.ч.: - інвестиції у матеріальні активи 290 тис. грн., із них:у придбання машин, обладнання, транспортних засобів 266 тис.грн., інші матеріальні активи 24 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 4 тис.грн. Із-за відсутності коштів капітальні інвестиції на підприємстві майже не здійснювались. За 2015 рік введено в дію основних фондів без врахування ПДВ на суму 605 тис.грн.,це складає 124 % проти минулого року За 2014 рік сума капітальних інвестицій без урахуванням ПДВ склала лише 149 тис.грн., в т.ч.: - інвестиції у матеріальні активи 135 тис. грн., із них:у придбання машин, обладнання, транспортних засобів 27тис.грн., інші матеріальні активи 108 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 14 тис.грн. Із-за відсутності коштів капітальні інвестиції на підприємстві майже не здійснювались. За 2014 рік введено в дію основних фондів без врахування ПДВ на суму 489 тис.грн.,це складає 25% проти минулого року. За 2013 рік сума капітальних інвестицій без урахуванням ПДВ склала 1691тис.грн., в т.ч.: - інвестиції у матеріальні активи 1676тис. грн., із них:у придбання машин, обладнання, транспортних засобів 1118 тис.грн., інші матеріальні активи 558 тис.грн., капітальні інвестиції у нематеріальні активи 15 тис.грн. За 2013 рік в структурі капітальних інвестицій велику частку займає придбання машин та обладнання, транспортних засобів - 66,1%, інші матеріальні активи - 33%, нематеріальні активи - 0,9%. В порівнянні з попереднім роком обсяг капітальних інвестицій зріс на 314 тис.грн. За 2013 рік введено в дію основних фондів без врахування ПДВ на суму 1млн.622 тис.грн., темп росту проти минулого року складає 134,4% (415тис.грн.).

Правочини з власниками істотної участі, членами наглядової ради, членами виконавчого органу, афілійованими особами Товариством не проводились.

Основні засоби Товариства перебувають в належному технічному стані. Орендованими основними засобами товариство не користується. Основними заходами, спрямованими на ефективне використання основних фондів на підприємстві є: підвищення ефективності використання виробничих фондів і потужностей за рахунок організації своєчасної заміни фізично зношеного і морально застарілого обладнання; збільшення верстатно-годинного фонду роботи обладнання; скорочення простоїв обладнання за рахунок проведення оргтехзаходів. Первісна вартість основних засобів та інших необоротних матеріальних активів Товариства, за якою вони відображені в балансі станом на 31.12.17 р., становила 1 829157,0 тис. грн. Станом на 31.12.17 р. знос основних засобів становив 1 780843 тис. грн., залишкова вартість - 48314,0 тис. грн. Амортизація основних засобів нараховувалась прямолінійним методом. Метод нарахування амортизації протягом 2017 року не змінювався. Дані про суму зносу основних засобів, наведені в Балансі, відповідають даним реєстрів обліку. На кінець звітного року первісна вартість повністю амортизованих основних засобів складає 733078 тис.грн. Для забезпечення відтворення основних засобів важливе значення має вивчення їхнього стану та використання. Стан і використання основних засобів є важливим фактором підвищення ефективної діяльності підприємства. Товариством планується здійснити ряд заходів по підвищенню ефективності використання виробничих фондів і потужностей за рахунок: організації своєчасної заміни фізично зношеного і морально застарілого обладнання; збільшення верстатно-годинного фонду роботи обладнання; скорочення простоїв обладнання за рахунок проведення оргтехзаходів.

Нещодавно на чергових зборах працівників ПАТ "Дашуківські бентоніти" було вирішено тимчасово призупинити роботу підприємства через брак коштів і відсутність ліцензії на видобуток копалин, до остаточного врегулювання конфліктних питань, підприємство сьогодні фактично паралізоване, знаходиться у стані рейдерського захоплення.
За порушення строків сплати податків та інших платежів до бюджету та законодавчо встановлених термінім реєстрації податкових накладних в Єдиному реєстрі в 2017 року органами податкової служби нараховано 125 тис. грн. штрафних санкцій. Вся сума штрафних санкцій Товариством признана та сплачена.
За звітний період від господарської діяльності одержано виручки від реалізації продукції (товарів, послуг, робіт) в сумі 55774 тис.грн. Собівартість продукції (товарів, послуг, робіт) склала 39.503 тис.грн., валовий прибуток складає 16271 тис.грн., інші операційні доходи складають 314 тис.грн., товариство здійснило адміністративні витрати - 6962 тис.грн., витрати на збут - 10145 тис.грн, інші операційні витрати склали 8 248 тис.грн. Фінансовий результат від операційної діяльності - збиток склав 8770 тис.грн. Отримано інших доходів 3683 тис.грн., фінансові витрати склали 8924 тис.грн., фінансовий результат від звичайної діяльності до оподаткування -16315 тис.грн. збитку. По результатах роботи підприємства за 2017 рік нараховано податку на прибуток 2503 тис.грн., в результаті товариство має чистого збитку 16494 тис.грн. Станом на 01.01.2018 року дебіторська заборгованість складає 58689 тис. грн. Коефіцієнт оборотності дебіторської заборгованості 0,95. Кредиторська заборгованість станом на 01.01.2018 року складає 187874 тис. грн. Неможливість покрити поточну потребу в обігових коштах власними засобами означає цілковитий брак власних обігових коштів в сумі 114809 тис.грн. Через закінчення терміну дії ліцензії на видобуток корисних копалин діяльність підприємства тимчасово призупинена.
На кінець звітного періоду немає укладених, але не виконаних договорів.
ПАТ "Дашуківські бентоніти" працює згідно вимог міжнародного стандарту ISO 9001-2008, на сьогоднішній день на підприємстві визначена політика і встановлені кількісні цілі в сфері якості: створення стабільно прибуткового підприємства з виробництва бентопродукції, здатного розвиватися, вдосконалюватися та постійно підвищувати конкурентоспроможність нашої продукції на внутрішньому та зовнішньому ринках з метою забезпечення високого рівня задоволеності замовників, персоналу, акціонерів та суспільства. По причині відсутності на підприємстві спеціального дозволу на користування надрами - план розвитку гірничих робіт на 2017 -2018 р.р. не формувався, підприємство використовує для виробництва залишки раніше добытої сировини. На чергових зборах працівників ПАТ "Дашуківські бентоніти" було вирішено тимчасово призупинити роботу підприємства через брак коштів і закінченням терміну дії ліцензії на видобуток коричневих копалин, до остаточного врегулювання конфліктних питань.
Витрати на дослідження та розробки підприємством протягом 2017 року не проводились.
В провадженні судів України знаходяться справи: - за поданням ПАТ "Дашуківські бентоніти" про визнання банкрутом ВАТ "Трест Уманьпромжитлобуд". Справа знаходиться в провадженні Господарського суду Черкаської області. Провадження по справі рзпочалося 16.08.2007 р. Сума 357601,70 грн. Проходить процедура ліквідації. - за поданням ПАТ "Дашуківські бентоніти" про визнання не дійсними податкових повідомлень-рішень по результатах перевірки в сумі 9138 тис. грн. Справа знаходиться в провадженні Касаційного адміністративного суду.
Продукція підприємства користується попитом на ринку. Продукція підприємства не ліцензується, обмежень для здійснення підприємницької діяльності на імпорт, експорт не має. Відвантаження формовочних матеріалів здійснюється згідно укладених договорів, при умові її попередньої оплати. Для підтвердження якості бентопродукції видається споживчий сертифікат. Доставка бентопродукції споживачам проводиться залізницею (полувагони, хоппри), а також здійснюється шляхом самовивозу. Стан економіки в країні негативно впливає на обсяги виробництва продукції нашого підприємства. Із-за зупинки в країні металургійних, машинобудівних та інших підприємств, що використовують у виробництві нашу продукцію, як сировину, зменшилась потреба в придбанні бентопродукції, а відповідно і в її виробництві. В звітному році реалізовано продукції 27,4 тис.т. на суму 55369,8 тис.грн. без врахування ПДВ. Із-за зміни структури реалізації продукції та зростання реалізаційних цін, в порівнянні з попереднім роком, зросли обсяги реалізації продукції в вартісному виразі на 4,3% (1325,7 тис.грн.), хоч в натуральному виразі вони зменшились на 11,4 тис.т. В 2016 році реалізовано продукції 38,8 тис.т. на суму 54044 тис.грн. без врахування ПДВ. В 2015 році реалізовано продукції 37,9 тис.т. на суму 34806 тис.грн. без врахування ПДВ. На Дашуківській дільниці Черкаського родовища гірничі роботи ведуться відкритим способом п'ятьма уступами (3-вскришні (висота 8-10 м.) і 2 видобутку (висота 3-9 м.). Із-за відкритого способу видобування атмосферні опади негативно впливають на процес видобування бентоглини. Відпрацювання вскришних порід проводиться екскаваторами ЕКГ-5 з навантаженням в автосамоскиди. Транспортування вскришних порід проводиться у внутрішні відвали на відстані 1-2 км. з послідууючою рекультивацією використаних земель. Добування сировини ведеться роторним екскаватором SpS-240 з навантаженням в автосамоскиди, якими бентоніт доставляється в склад сировини, де вона і складається. Виробничі потужності кар'єру дають можливість щорічно видобувати до 200 тис. т. глини кускової бентонітової і палигорськітової. Для забезпечення заданого рівня якості продукції на підприємстві організована система технологічного контролю, який починається в кар "ері на дільниці видобування глини кускової. "Дашуківські бентоніти" - провідний виробник продукції з бентонітових і палигорськітових глин в Україні. Партнерами цього підприємства стали понад 200 великих промислових підприємств України, Росії, Білорусі, Словаччини та Польщі. Однак це унікальне підприємство сьогодні фактично паралізоване, знаходиться у стані рейдерського захоплення, тому було вирішено тимчасово призупинити роботу підприємства через брак коштів і закінченням терміну дії ліцензії на видобуток корисних копалин, до остаточного врегулювання конфліктних питань.